
STATUTI I SHOQfr,RISfr BB GROUP Construction shpk

Shoqeria me pergjegiesi te kufizuar Sh.p.k BB GROTIP Construction eshte krijuar sot me
28.02.2A20 sipas Statutit te perpiluar dhe nenshkruar nga ortaku :

Z.MuhamedBabasi,i Besnikut ,edatelindjes 19.12.2000 shtetasshqiptar,lindur dhe
banues ne Kruje, 'madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar, me
K01219064D

N€ cililsin€ e "Ortakut themelues te shoqerise BB GROUP Construction" Shpk, me vullnet t€
lir6, tE plotE e t€ sinqertE, dhe iniciativen e lire private, mb6shtetur ne Kushtetuten e RepublikEs
se Shqiperis€ dhe Kodin Civil n€ fuqi, n€ ligiin 9901 date 14.04.2008, "Per tregtar€t dhe
shoqerit6 tregtare", ligiin nr.9723, datti 3.5.2007 "Per Qendr€n Komb€tare t€ Bisnesit ", n€ at€
Doganor, Fiskal e Tatimor, themelojme shoq6rine me pi!ryiegiesi tC kufizuar me em6rtimin
BB GROUP Construction Shpk. (mii posht6 e quajtur "Shoqeria")

KREU I
Neni l
Krijimi
ShoqEria BB GRUOP Construction sh.p.k., eshte person juridik i te drejt€s shqiptare, Shoq€ri
me pEryiegiEsi tE kufizuar (m€ posht€ e quajtur "ShoqEria").
Neni 2
Per;oaaliteti iuridik
Shoqeria fiton personalitetin juridik me regiistrimin ne QKR.
Kontributi i ortakeve perb€n kapitalin e regjistruar t€ shoqerise.
Ortaket gezojne secili kuoten e vet n€ shoq€ri, nd perpjes€tim me kontributin q€ ka dhene ne
kapital.
Neni 3

Selia
Shoq€ria e ka seline nE : Fushe - Kruje, Halil, Kameras, ndertese private, I kateshe, zona
kadastrale rn.l92l, me numer pasurie 1

Shoqeria mund t€ ndryshoje selin€ e saj, te hap9 zyraperfaqesie, dege, td krijoje filiale, si brenda
ashtu edhe jashte Republik€s se Shqiperise, vetem me vendim tE asamblese s€ p€ryiithshme.
Neni 4
Objedi i veprimtarisd

Punime te ndryshme nefushen e ndartimit. ndertime civile dhe urbane,
ndertim nug€sh. rilanstruksione vepra te ndryshme ekonomike dhe social -
htlturore.Tregti me pakice te karburanteve dhe vajrave lubrifikante. Hapjen e
bar- ka.fe dhe restorant.Studio pro-ielaimi dhe ndartimi.transoort lambdtar dhe
nderlambetar te pasagiereve, transport dhe tregti te materialeve te ndryshme



te ndertimit.Kultivimin e kulturave, dru.frutore, vreshta ullishte dhe te
mbar€shtimit te blegtorise dhe tregtimin e t-vre.

Neni 5
Koh€zsiatja
Shoq€ria do te zhvilloje aktivitetin e saj p6r nje periudh6 kohore te papercaktuar.

KREU II
KAPITALI
Neni 6
Kapitali themeltar

Kapitali themeltar i shoqeris6 6sht6 100.000lek€, me vler€ nominale l00.000leke.
Kuotat e kapitalit themeltar zoterohen 100% te kapitalit me I ( nje ) kuote nga ortaku

Muhamed Babasi me I kuote me 100 % : ( 100. 000 leke )

Pjeset e kapitalit themeltar nuk mund te p€rfaqdsohen nga letra me vlere te tregtueshme.
Kontributi i ortakut mund tE jete n€ para ose ne natyr€ (pasuri tE luajtshme/t€ paluajtshme apo te
drejta)
Ortaku pergjigjet p€r humbjet e shoqEris€ p€rkundrejt te treteve deri ne vleren e kontributit te tij
ne kapitalin themeltar te shoq6ris€;
Neni 7
Zmadhimi dhe nogElimi i knpitalit
Kapitali i shoqeris€ mund t€ zmadhohet me vendim te Asamblese se Pergjithshme duke
koftribuar ne para ose me ane t€ kontributeve ne natyre, dhe ne sherbime.si dhe nga fitimet e

shoqerise .

Zvog€limi i kapitalit themeltar nt! njt! vlerd m€ td vog6l se ajo e p6rcaktuar ne nenin 6 te ketij
statuti, e b€n te detymeshme marrjen e njd vendimi prej shoqdrise per zmadhimin e kapitalit
themeltar tE pakt€n deri ne vleren minimale.
Ne rast moszbatimi t€ kerkesave te ketij paragarh, gdo person i interesuar mund t€ kerkoj€ n€

mrge giyqesore prishjen e shoqeris€. Kjo prishje nuk mund t€ shpallet, ne qoft€ se rregullimi
eshte b€re ne dit€n kur gjykata mblidhet p€r te marr6 vendim.
Neni 8 .
Tr an s_fer imi i kap i t al i t
K""t t. k prt ltt te 

"Je 
shoqerie me p€rgjeglEsi tE kufizuar e tC drejtat qe rrjedhin prej tyre mund

tE fitohen apo kalohen nepermjet:
a) kontributit nt! kapitalin e shoqerisE;
b) shitblerjes;
c) trashegimis€;

9) dhurimit;
d) gdo m€nyre tjeter te parashikuar me ligi.
N€ rastin e kalimit t€ kuotave me kontratE, kontrata duhet t€ b€het me shkrim.
Personi q€ kalon kuot6n dhe ai q€ e fiton ate pergjigien nE menyr€ solidare ndaj'shoq€rise p€r

detyrimet q€ rrjedhin nga zotErimi i kuotes, nga gasti i kalimit t€ kuotave, deri n€ gastin e

regjistrimit tti kalimit te saj ne Qendren Kombetare te Regfistrimit, sipas nenit 43 te ligjit nr.



9723, date3.5.2007 "P€r Qendren Kombetare tE Regjistrimit". Regjistrimi i kalimit te kuotave ka
efekt deklarativ.
Pjes€t e kapitalit themeltar jane lirisht t€ transferueshme me mrg€ trashegimie.

KREU III
O RGAN ET VEN D I MMA RKESE D HE D REJTU E S E
Neni 9
Orqani Vendimrnarues

Asambleja e Pergiithshme eshte organi i vetem vendimmarres i shoqeris€ qe miraton gdo
ndryshim te statutit sipas modaliteteve te percaktuara ne ligf .

Qdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prane QKR per te pasyqruar ndryshimet ne skeden e
shoqerisE.
Asambleja e Pdrgiithshme, vendos par q€shtje si.'
a) pOrcaktimi i politikave tregtare te shoqerise;
b) em€rimin dhe shkarkimin e administrator€ve;
c) emerimin e shkarkimin i likuiduesve dhe td eksperteve kontabel te regjistruar;
g) p€rcaktimin e shperblimeve
d) mbikeqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga administratorEt, pErfshire pergatitjen e
pasqyrave financiare vjetore dhe t€ raporteve tE ecurise se veprimtaris€;
e) p€rfaq€simin e shoqEris€ n€ giykatti dhe ne procedimet e tjera ndaj administrator€ve;
f) miratimin e rregullave proceduriale t€ mbledhjeve te asamblese;
Te gjitha vendimet e miura nga asambleja e p€rgjithshme regjistrohen n€ njd regjist6r tE

vendimeve, te dh€nat e t€ cilit nuk mund t€ ndryshohen ose t€ fshihen. Duhen regjistruar ne
veganti, por pa u kufizuar ne to, vendimet per:
a) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurisd sE veprimtaris€;
b) shperndarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve;
c) investime;
g) vendimet per riorganizimin dhe prishjen e shoq€ris€.
d)thirrjen e mbledhjes se Asamblese se Perglithshme.
Vendimet e paregiistruara n€ regjistrin e vendimeve jan6 absolutisht te pavlefshme. Shoq€ria nuk
mund t'i kundrejtoj€ pavlefshmtirine tE tretit, qe ka fituff te drejta ne mirEbesim, pdrveg rastit kur
shoqeria provon se i treti ka pasur dijeni per pavlefshmErine, apo nd bazetE rrethanave tE qarta
nuk mund tE mos kishte pasur dijeni p€r te.

Neni l0
Administrimi
Administrator i shoqerise EshtC Z.Muhamed Babasi ,em€ruar ne kete detyrE pOr nj€ afat5
vjecar me t0 drejt€ riperteritje.
Administratori emerohet dhe shkarkohet me vendim te Asamblesd se P€rgjithshme.
Neni I l
Kompetencat
Administrotori la tE drejt€ e detyrohet td :
a) kryeje te giitha veprimet e administrimit te veprimtarisE tregtare tC shoqerise, duke zbatuar
politikat tregtare, te vendosuratga asambleja e p€rgjithshme;
b) pErfaq6soj e shoqErin€ tregtare;



c) kujdeset piir mbajtjen e sakt6 e td rregullt tC dokumenteve dhe tE librave kontabitl t€ shoq€ris€;
g) piirgatisi dhe nEnshkruaj€ bilancin vjetor, bilancin e konsolidtrar dhe raportin e ecurise sE

veprimtarise dhe, se bashku me propozimet per shperndarjen e fitimeve, i paraqesin kEto
dokumente peryara asamblese se p€ryiithshme p€r miratim;
d) krijoje nj€ sistem paralajm€rimi ne kohdn e duhur p€r rrethanat, qE kErcEnojne mbar6vajtjen e
veprimtaris€ dhe ekzistencen e shoqErisE;
dh) kryeje regiistimet dhe dErgojnE td dh€nat e detyrueshme tE shoqErisE, sig parashikohet nC
ligiin per Qendren Kombdtare tii Regiistrimit;
e) raportojil pefpara asamblese s€ p€rgiithshme nd lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe
me realizimin e veprimeve tE posagme me r€nd6si tE vegantE p€r veprimtarine e shoqeris€
tregtare;
Administratori eshte i detyruar tE th€rrase mbledhjen e asamblese se peryiithshme edhe ne rastet
kur:
sipas bilancit vjetor apo raporteve t€ ndermjetrne financiare, rezulton ose ekziston rreziku qE

aktivet e shoq€rise nuk i mbulojn€ detyrimet e k€rkueshme brenda 3 muajve nE vazhdim dhe
kur shoq€ri4 brenda 2 viteve tC para pas regjistrimit te saj, propozon t€ blej€ nga nj6 ortak
pasuri, qti kanE vlere me te larE se 5 p€r qind tE aseteve t0 shoq6ris€, qC rezulton n€ pasqyrat e
fimdit financiare tE certifikuar4
Administratori ka til drejte te kryeje te giitha veprimet e administrimit tE zakonsh€m e te
jashtezakonsh€m.
Adminishatori piirfaqtison ShoqErind p6rpara te gjitha personave fizike e jwidike, publike
dhe/ose private vendas apo t€ huaj, autoriteteve shteterore Shqiptare apo te h*ju, perfshi ketu
autoritetet giyq€sore te giitha shkalleve.
Administratori ka tii gjitha kompetencat p€r t€ vepruar ne marrEdhenie me tE tret6t nC emer te
shoqeris€, ne tC gjitha rrethanat me p€rjashtim te kompetencave qe ligii ia jep shprehimisht
ortakeve te shoqerise.
Administratori angazhon shoq6rin6 nE maredheniet me tE tretdt n€piirmjet akteve qE jani: nC

pOrputhje me objektin e saj.
Shoq€ria nuk merr p€rsiper pasojat ndaj tC tret€ve kur ajo provon se tO tet€t e dinin qe akti
iadministratorit e kalonte objektin e shoq0risE ose kur t€ tret6t nuk mund ta injoronin k€ti! alct n€

rrethanat e dh6na duke patur parasysh faktin se vetem shpallja e statutit nuk 6shtd prov6 e

mjaftueshme.

Neni 12
PerqieqiesitA
Administratori eshte ptirgjegftis individualisht, ndaj shoqerise ose ndaj t€ treteve, per shkelje te
ligieve, p6r shkelje tC statutit, apo p€r faje tti kryera gjate administrimit tC shoq6ris6.
Pasojat e marr6veshjeve t€ pamiratuara nga Asambleja e PErgiithshme qe i sjellin d6m shoq€risE,
i ngarkohen administratorit dhe ortakut qE ka b€r6 marr6veshjen, per te p6rballuar ne m€nyre
individuale ose solidarisht sipas rastit pasojat p6rkat€se.

P6rveg sa esht€ parashikuar nE dispozitat e pilrgiithshme tii detyrimit tE besnik€risE, sipas neneve

14,15,17 e 18 te ligjit "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare", administratori detyrohet:

a) te kryeje detyrat e trj te pErcaktuara ne ligi dhe ne statut nE mir€besim e ne interesin mE

te mir€ te shoq6ris€ n€ teresi, duke i kushtuar v€mendje t€ vegant€ ndikimit te
veprimtaris€ se shoq6ris€ n€ mjedis;



b) te ushtroje kompetencat q€ i njihen ne ligi dhe n€ statut vetem per arritjen e qellimeve te
percaktuara ne kdto dispozita;

c) te vleresoje me p€rgjegj€si geshtjet, per t€ cilat merret vendim;
g) tE parandaloje dhe menjanoje rastet e konfliktit, prezent apo te mundsh€m, tC interesave

personale me ata te shoq€rise;
d) te ushtroje detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshem.

Administratori, gjate kryerjes sE detyrave t€ tij, p6rgjigjen ndaj shoqerisE per gdo veprim ose
mosveprim, qe lidhet ne menyre te arsyeshme me qellimet e shoqerisO tregtare, me pdrjashtim te
rasteve kur, nE baze td hetimit dhe vler€simit te informacioneve perkatese, veprimi ose
mosveprimi eshte kryer n€ mir€besim.
Nese administratori vepron ne kund€rshtim me detyrat dhe shkel standardet profesionale, sipas
pikave I e2 td ketij neni, eshte i detyruar t'i d€mshp€rbleje shoq€rise demet, q€ rrjedhin nga
kryerja e shkeljes, si dhe t'i kaloje gdo fitim personal qE ata apo personat e lidhur me ta kan€
realiztar nga keto veprime t€ parregullta. Administratori ka barr6n e prov6s per te vertetuar
kryerjen e detyrave te tyre ne m0nyre te rregullt e sipas standardeve t€ kerkuara. Kur shkelja
eshte kryer nga m€ shume se nje administrator, atap€rgjigjen ndaj shoqerisE nE menyre solidare.
Ne menyrE te vegante, por pa u kufizuar ne to, administratori eshte i detyruar t'i d€mshperblej€
shoqerise d6met e shkaktuara, n€se, nE kundErshtim me dispozitat e ligiit,, Per Tregtaret dhe
Shoqerite Tregtare , kryen veprimet e meposhtme:
a) u kthen ortak€ve kontributet;
b) u paguan ortakeve interesa apo dividend€;
c) u shp€rndan aktivet shoqeris€;
g) lejon q€ shoqeria t€ vazhdoje veprimtarine tregtare, kur, nE baze tE gjendjes financiare,
duhej te parashikohej qe shoq€ria nuk do te kishte aftEsi paguese per te shlyer detyrimet;
d) jep kredi.

Neni 13

Viti Financiar

Viti financiar i Shoqerise fillon me 1 Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Me p€rjashtim t€ vitit
t€ pare financiar qe fillon nga data e regjistrimit te shoqerise ne Qendren Kombetare te
Regjistrimit dhe mbyllet me 31 Dhjetor.

Nenil4
Bilanci i dhe divident€t

Brenda 6 muajsh nga mbyllja e vitit financiar, Mbledhja e AsamblesE s€ Pergjithsme, miraton
bilancin e paraqitur nga Administratori.
Mbledhja e Ortak€ve te shoqeris€ vendos rreth shpemdarjes s0 dividentit, pasi te jene zbritur
humbjet e vitit te m€parshem financiar, sig edhe parashikohet nga ligji.

Neni l5
El<soertEt
Eksperti ka p€r detyre qE t€ kontrolloje te giithe dokumentacionin kontab6l te veprimtaris€
ekonomiko-tregtare t€ shoqeris€, ate gfithevjetor dhe at€ ne lidhje me kontrollet periodike t€



ushtruara prej tlj p€r rastet kur ai eshte ngarkuar dhe ka kryer nje gie te tille i ngarkuar nga ana e
asamblese se pergiithshme.
Ne perfundim te kontrollit eksperti kontabel i autorizuar pergatit raportin me shkrim per
nxjerrjen e rezultatit t€ bilancit financiar vjetor si dhe per at€ per kontrollet periodike td
ushtruara, te cilat €shte i detyruar qti tJa paraqesE e dorezoj€ ne koh€ asamblese se p€rgiithshme
pEr t'i shqyrtuar e miratuar mbi bazen e t€ drejtes vendimore qe ka.
Neni 16
Te ardhurat neto ( Dividenti ) qe mbeten pas vegimit te fondeve ligiore t€ m€siperme dhe te atyre
p€r shlyerjen e gdo detyrimi fiskal apo likuidimin e pagesave ndaj te treteve, i mbeten dhe i
kalojnd ne pronesi, Asamblese se shoqeris€. Te cilat mund te kalojne dhe per zmadhimin e

kapitalit.
Neni 17
ShpArndarja ose prishja e shoqerisd mund tE bdhet n€ gdo kohd :
a) kur mbaron kohezgjatja e parashikuar ne themelimin e saj;
b) me vendim t€ ortakut t€ vetdm;
c) me hapjen e progedurave te falimentimit;
g) n€se nuk ka kryer veprimtari tregtare pEr dy vjet dhe nuk esht6 njoftuar pezullimi i
veprimtarise n€ perputhje me piken 3 te nenit 43 te ligiit w.9723, dat€ 3.5.2007 "PEr Qendren
Komb€tare te Regjistrimit";
d) me vendim t0 gfykat€s;
Ne kete rast Asambleja e Pergjithshme merr vendim me shkrim ne t€ cilin parashikon menyren e

likuidimit tE shoqerise, duke caktuar 1 apo disa likuidatore dhe shenuar n€ gdo dokument te
nxjerre prej tlj emrin e likuidatorit dhe emertes€n shtesd " Shoq€ri n€ likuidim e sip€r ".
Prishja e shoq€rive tregtare ka si pasoje hapjen e progedurave tE likuidimit ne gjendjen e aftesise
paguese, me pErjashtim te rasteve kur eshte nisur nje progedur€ falimentimi.
Likuidimi kryhet nga likujduesit e emeruar nga Asambleja e Pergjithshme.
Nese Asambleja e Pergiithshme nuk merr nje vendim per em€rimin e likuiduesve, brenda 30

diteve pas prishjes, gdo person i interesuar mund t'i drejtohet gjykates, per tE caktuar nje
likujdues.
Neni 18
Likujduesi merr persiper te drejtat dhe detyrimet e administratoreve nga data e emerimit te tij.
Nese shoqeria em€ron me shume se nje likuidues, pervegse kur akti i emerimit parashikon se ata

veprojn€ vegmas njeritjetrit, likuiduesit ushtrojnE bashkerisht te drejtat e detyrimet sipas k€tij
ligii. Likujduesit mund te autorizojn€ nj€rin prej tyre te kryeje veprime te nj€ kategorie tE

posagme.
Kufizimet e tagrave te likuiduesve u kundrejtohen te treteve, n€ perputhje me p€rcaktimet e ligiit.
Likujduesi u nenshtrohet mbiktiqyrjes se orhkeve dhe administratorit.

Neni 19
TE drejtat e det-vrimet e likujduesit

l. Detyra e likujduesve Eshte mbyllja e t€ gf itha veprimeve te shoqOrise, mbledhja e kredive te
paark6tuara dhe e kontributeve tC pashlyer4 shitja e pasurive te shoqEris€ dhe shlyerja e

kreditoreve duke respektuar radhen e referimit, sipas nenit 605 te Kodit Civil.
2. Likujduesi mund te kryeje edhe veprime te reja tregtare, per mbylljen e njE veprimi te
pap€rfunduar.



3. Nese, ne baze te padive tE ngritura nga kreditordt, sipas nenit 194 te ligiit " Per Tregtaret dhe
Shoqerite Tregtare ", likuiduesit verejne se pasuria e shoqerisE tregtare, perfshir€ kontributet e
pashlyera, nuk 6sht€ e mjaftueshme per pagesen e k€tyre pretendimeve, likuiduesit detyrohen ta
pezullojn€ proceduren e likuidimit e t'i kerkojn€ giykat€s perkatese nisjen e progedurave te
falimentimit.
Likujduesi p€rgatit nj€ bilanc t€ gjendjes se shoqdrisE ne gastin e hapjes s€ likuidimit dhe nj€
bilanc p€rfundimtar n0 gastin e mbylljes se ketyre procedurave. Nese procedura e likuidimit zgSat

me shume se njE vit, likuiduesi pdrgatit, giithashtu, pasqyrat financiare vjetore t€ shoq€rise.
Bilancet ne shoq€rin€ kolektive dhe komandite miratohen nga ortakEt e tjerE, ndErsa nE shoq6rite
aksionare apo nga ato me p€rgjegjesi te kufizuar miratohen nga asambleja e pErgjithshme.
Neni 20
Peffundimi i lihddimit
Pas shpemdarjes se aktiveve te mbetur4 likuiduesi e njofton Qendren Kombetare te Regjistrimit
per perfundimin e likuidimit dhe k€rkon gregiistrimin e shoq€rise, ne pErputhje me seksionin V
te Hgjit nr.9723, dat€ 3.5.2007 "PEr Qendren Kombetare td Regiistrimit"
Neni 2l
Bashkimi

Dy ose me shume shoqeri mund t€ bashkohen nep€rmjet:
1. Kalimit te t€ gjitha aktiveve e pasiveve tE nj€res ose me shum€ prej shoqerive, qe quhen
shoqerite e perthithura, tE nj€ shoq0ri tjeter ekzistuese, e quajtur shoqEria p6rthith0se, nE kembim
t€ aksioneve apo kuotave te kEsaj shoqErie. Ky proces quhet bashkim me p€rthithje.
2. Themelimit te njE shoq€rie tE re, tek e cila kalohen te gjitha aktivet e pasivet e shoqerive
ekzistuese, qe bashkohen ne kembim t€ aksioneve apo kuotave t€ shoqerisE se re. Ky proces
quhet bashkim me krijim i nj6 shoq€rie te re.

Neni 22
Ndarja
Nj€ shoqeri mund te ndahet me vendim te Asambles€ sE Pergjithshme, duke transferuar tE gjitha
aktivet e pasivet e veta n€ favor t€ dy ose me shume shoqerive ekzistuese apo tE themeluara
rishtazi. Shoq€ria qe ndahet, vleresohet e prishur.
Per ndarjen e shoqerise zbatohen perkatdsisht dispozitat e neneve 216 denne225 te ligiit 9901

date 14.04.2008.
ShoqErite, qd fitojne pasurite e shoqerise qe ndahet, quhen shoq6ri pritese dhe pergiigien nE

menyre solidare p€r detyrimet e kesaj te fundit.
Regjistrimi i ndarjes s€ shoq6rise prane Qendr€s Komb€tare te Regjistrimit ka si pasoj€

kalimin te shoqerite pritese t€ tii giitha aktiveve e pasiveve te shoqErise q€ ndahet, ne perputhje

me raportin e ndarjes, te percaktuar n€ marr€veshjen e ndarjes.

Ky kalim sjell pasoja per marr6dh€niet ndermjet shoqerive, si dhe per palet e treta; berjen e

aksionardve/ortakEve te shoq€ris€ qe ndahet aksionarE apo ortak€ t€ nj6 ose m€ shume shoqErive

pritese, ne p€rputhje me raportin e ndarjes, percaktuar nE marreveshjen e ndarjes; vleresimin e

shoqerise qE ndahet si e prishur dhe gregiistrimin e saj nga Qendra Kombetare e Regiistrimit,
sipas seksionit V te ligitnt.9723, datd 3.5.2007 "P€r Qendr€n Komb6tare te Regiistrimit" pa

kryerjen e likuidimit.

Neni 23



Shnd€nimi

Shoqeria mund ta ndryshoj€ formen e vet ligiore, nepermjet shnderrimit te saj n€ shoqeri
aksionare.
Shnderrimi nuk sjell pasoja mbi te drejtat e detyrimet, q€ shoqeria ka marre persiper ndaj te
treteve.

Neni 24
Baza Lig!'ore

Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e tij ne perputhje te plote me kete statut dhe dispozitat e

legj islacionit shqiptar.
Per sa nuk parashikohet ne kete statut, do t€ zbatohen dispozitat e ligjit "Pdr tregtar€t dhe
shoqerite tregtare", Kodit Civil dhe gfaredo ligii tjeter specifik ne Republik€n e Shqip€rise.

Neni 25
Mosmarrdveshjet
Per mosmarreveshjet q€ mund t€ lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e kEtij statuti, si
dhe per gdo mosmarrdveshje qe mund t€ lindE midis Shoqeris6 dhe t€ tret6ve, do t€ jetE

kompetente Gj ykata Shqiptare.

Neni 26
D i sp o z i t a p idundimt ar e

Ky Statut u redaktua ne 4 kopje me vlera te njejta juridike nd giuhen shqipe, dhe pasi iu lexua
ortakeve themeltar te shoqeris€, nEnshkruhet me vullnetin e tyre te lire nga ortaket themelues.

ORTAKU THEMELUES

Muhamed


